
平成２９年４月に開園する教育・保育施設等について

（新しく認可する施設等は色つきのセルで表記）

１　新規開設園

（１）認定こども園

認可（認定）後 認可（認定）前 １・２歳児 ０歳児 小計

1 認定こども園  葵幼稚園 葵幼稚園 幼稚園型 165人 20人 - - 0人 185人 中央区仁戸名町２０５ （学）大塚学園

2
認定こども園  仁戸名幼稚
園

仁戸名幼稚園 幼稚園型 165人 10人 - - 0人 175人 中央区仁戸名町６１６ （学）香林学園

3 認定こども園  はまの幼稚園
はまの幼稚園
畠山学園附属はまの保育園

幼保連携型 240人 45人 30人 10人 40人 325人
中央区浜野町1252-4、
663-1

（学）畠山学園

4
認定こども園  ひまわり幼稚
園

ひまわり幼稚園 幼稚園型 105人 20人 - - 0人 125人 中央区松ケ丘町６１１ （学）塩田学園

5
認定こども園  みつわ台幼
稚園

みつわ台幼稚園 幼稚園型 150人 20人 - - 0人 170人
若葉区みつわ台４－２３
－５

（学）宍倉学園

6 認定こども園　ｷｯｽﾞﾋﾞﾚｯｼﾞ
おゆみの幼稚園
かまとり保育園

幼保連携型 150人 90人 34人 6人 40人 280人 緑区おゆみ野4-30 （学）アゼリー学園

7 認定こども園  ほまれ幼稚園 ほまれ幼稚園 幼稚園型 35人 10人 - - 0人 45人 緑区誉田町１－１００７ （学）西郡学園

8
認定こども園  あいりす幼稚
園

あいりす幼稚園 幼稚園型 90人 10人 - - 0人 100人 美浜区幸町２－９－３ （学）古川学園

9 認定こども園  高洲幼稚園 高洲幼稚園 幼稚園型 105人 18人 12人 0人 12人 135人 美浜区高洲３－３－１２ （学）松ケ丘学園

10 認定こども園  高浜幼稚園 高浜幼稚園 幼稚園型 135人 20人 - - 0人 155人 美浜区高浜１－８－２ （学）能勢学園

11
認定こども園  千葉さざなみ
幼稚園

千葉さざなみ幼稚園 幼稚園型 90人 10人 - - 0人 100人 美浜区高洲１－１－２０ （学）羽田学園

12 認定こども園  真砂幼稚園 真砂幼稚園 幼稚園型 210人 20人 - - 0人 230人 美浜区真砂１－１２－９ （学）石原学園

　１及び２の合計　５１施設　（２号及び３号定員）１，０２５人増

設置法人
1号定

員
合計

3号定員施設名
予定地

施設数　１２園　　２号、３号定員  ３８５人（うち増加数　２３６人） １号定員 １，６４０人

事業 類型 NO
2号定

員

資料１－１ 
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（２）保育所

認可（認定）後 認可（認定）前 １・２歳児 ０歳児 合計

1 花見川さくら学園保育園 花見川さくら学園 - - 34人 20人 6人 26人 60人 花見川区花島町430-35 (福)さくら学園

2 KORU保育園 キッズルームＫＯＲＵ - - 21人 12人 3人 15人 36人 稲毛区小仲台２－８－２５ （株）ＫＯＲＵ

3 ｽｸﾙﾄﾞｴﾝｼﾞｪﾙ保育園稲毛園 同左 - - 17人 10人 3人 13人 30人 稲毛区小中台町５６７ （株）ｽｸﾙﾄﾞｱﾝﾄﾞｶﾝﾊﾟﾆｰ

4 やまどり保育園 同左 - - 27人 18人 3人 21人 48人 若葉区都賀3－12－3 （株）ＴＯＲＩｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

5
ﾄﾚｼﾞｬｰｷｯｽﾞ保育園おゆみ
野

トレジャーキッズ - - 15人 10人 3人 13人 28人
緑区おゆみ野南３－３０
ｻﾝｸﾚｲﾄﾞﾙおゆみ野SW１
階

(同)ｵﾌｨｽﾂｩﾄｩｰ

6
ｷｯｽﾞ･ｶﾞｰﾃﾞﾝ海浜幕張保育
園

キッズ・ガーデン海浜幕張園 - - 33人 16人 6人 22人 55人
美浜区ひび野2-1-1
QVCｽｸｴｱﾋﾞﾙ2階

（株）生活設計

1 そが中央保育園 － - - 29人 15人 6人 21人 50人 中央区蘇我４－１３－１６ （福）千葉寺福祉会

2 千葉こども保育園 － - - 18人 12人 6人 18人 36人 中央区本千葉町８－２３ (学)三幸学園

3 にじのいろ保育園 － - - 21人 13人 6人 19人 40人 中央区末広２－１２－１７ (株)新星

4 日乃出保育園 － - - 11人 6人 3人 9人 20人 花見川区長作町８ (特非)子育て110番

5 都賀せいわ保育園 － - - 11人 6人 3人 9人 20人 若葉区都賀４－１１－８ (株)秀蹊

6 マリア保育園 － - - 0人 17人 3人 20人 20人 若葉区みつわ台３－６ (福)弘恕会

小規模
→保育所

1 稲毛こどもの木保育園
キッズルームわかば
（小規模保育事業A型）

- -
0人

→18人
12人 6人 18人 18人

稲毛区穴川３－６－１７サ
ンライズ八咲１F

(株)こどもの木

予定地 設置法人

施設数　６園　　２号、３号定員増加数　１８６人

予定地
1号定

員
2号定

員

3号定員
区分 NO

施設名
事業 類型 

認
可
外
の
認
可
化

施設数　６園　　２号、３号定員増加数　２５７人

新
設
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（３）小規模保育事業

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 合計

1 Kids Resort SOGA ― A型 - - 17人 2人 19人 19人 中央区南町３－１－２２ Litos&Company（株）

2 そがチャイルドハウス 同左 A型 - - 13人 6人 19人 19人 中央区南町３－１２－１ (特非)すこやかキッズ

3 はっぴー千葉園(H29.1開園） ― A型 - - 17人 2人 19人 19人 中央区登戸1-10-10 (有)カネダ企画

4 にじいろキャンディ検見川園 ― A型 - - 9人 3人 12人 12人
花見川区検見川町３－３
０２－２５

(株)キャンディ

5 ﾏﾐｰ&ﾐｰ幕張園 ﾏﾐｰ&ﾐ-幕張 A型 - - 14人 4人 18人 18人
花見川区幕張町４－８０５
－１

(株)SPINALDESIGN

6 ｽｸﾙﾄﾞｴﾝｼﾞｪﾙ稲毛駅前園 ― A型 - - 13人 6人 19人 19人
稲毛区稲毛東３－１６－１
３

（株）ｽｸﾙﾄﾞｱﾝﾄﾞｶﾝﾊﾟﾆｰ

7 ハニーキッズ草野園(H28.12開
園）

同左 B型 - - 10人 2人 12人 12人 稲毛区長沼町３１２－１４ (株)ハニーキッズ

8 小規模保育　ひまわりえん ひまわり保育園 A型 - - 9人 3人 12人 12人 若葉区桜木北１－１５－１ （同）CUE-SIGN

9 みつばちキッズ みつばち保育園 A型 - - 16人 3人 19人 19人 若葉区桜木北２－１０－３ (株)La みつばち

10 ｽｸﾙﾄﾞｴﾝｼﾞｪﾙ検見川浜園
ｽｸﾙﾄﾞｴﾝｼﾞｪﾙ保育園検見川
浜園

B型 - - 16人 3人 19人 19人
美浜区真砂3-13-12
BAYPERCH真砂2階

ﾗｲﾌﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ（株）

11
キートスチャイルドケア新千
葉

― A型 - - 16人 3人 19人 19人
中央区新千葉１－７－３
２F

(株)ハイフライヤーズ

12 花見川ちぐさキッズ園 ― A型 - - 8人 4人 12人 12人 花見川区花見川８－１９ （学）井元学園

13 稲毛ふわり保育室 ― A型 - - 10人 2人 12人 12人
稲毛区小仲台６丁目１９
－１６

（株）センター

14 ちいさなおうち　ふたば ― A型 - - 16人 3人 19人 19人
緑区おゆみ野３丁目６－
２　YSビル102

(福)あかね福祉会

施設数　１４園　　３号定員増加数　２３０人

合計 予定地 設置法人
3号定員

NO
施設名 事業

類型
1号定

員
2号定

員
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（４）事業所内保育事業

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 合計

1 うみかぜ南町保育園 ― 保育所型 - -
21人
(9人）

9人
（3人)

30人
(12人)

30人
(12人)

中央区南町２－４－１２
(株)サクセスアカデミー
（委託元JFEスチール
(株)）

2 ナーサリーホーム稲毛東 ― 小規模A型 - -
8人

（7人)
4人

(3人）
12人

(10人)
12人

(10人)
稲毛区稲毛東２－１４－１
２

(株)在宅支援総合ケアー
サービス

3
ナーサリーホームAEON稲
毛

― 保育所型 - -
22人

(15人）
8人

(3人）
30人

(18人)
30人

(18人)
稲毛区小仲台1-4-20　イ
オン稲毛店4階

(株)在宅支援総合ケアー
サービス

※　事業所内保育事業の（）内は地域枠の人数

（５）家庭的保育事業

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 合計

1 おうちほいく　ぽけっと ― - - - 2人 1人 3人 3人
美浜区幸町１－１－１－１
０１

個人

（６）幼稚園（給付対象へ移行）

移行後 移行前 １・２歳児 ０歳児 合計

1 双葉幼稚園 同左 - 60人 - - - - 60人 中央区新田町５－８ (宗)日本聖公会横浜教区

NO
施設名 事業

類型
1号定

員
2号定

員

3号定員
合計 予定地 設置法人

NO
3号定員※

合計

3号定員
合計 予定地

施設名 事業
類型

1号定
員

2号定
員

予定地 設置法人

施設数　３園　　３号定員増加数　７２人（うち地域枠４０人）

設置法人NO
施設名 事業

類型
1号定

員
2号定

員
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２　定員増

１・２歳児 ０歳児 合計

1 認定こども園
認定こども園  かしの木
(H28.12変更）

地方裁量
型

3人 30人
12人

→20人
3人

→6人
15人

→26人
48人

→59人
緑区おゆみ野２－１－１５

(特非)虹の丘ﾜｰﾙﾄ･ﾞｹｱ･
ﾌｧﾐﾘｰ

2 認定こども園 認定こども園  白梅幼稚園
幼保連携

型
105人

15人
→21人

10人
→14人

5人
15人

→19人
135人

→145人
緑区誉田町２－２４ （学）畠山学園

3 保育所 ﾏﾐｰ&ﾐｰおゆみ野保育園 - -
11人

→24人
6人

→13人
3人

9人
→16人

20人
→40人

緑区おゆみ野中央6－50
－10

(株）SPINAL DESIGN

4 小規模保育事業 西千葉たんぽぽ保育室 A型 - -
10人

→17人
2人

12人
→19人

12人
→19人

中央区松波４－２２－１０ (株)センター

5 小規模保育事業 星のおうち C型→B型 - -
6人

→8人
3人

9人
→11人

9人
→11人

花見川区幕張町４－５８６
－１

JBSﾅｰｻﾘｰ(株)

6 小規模保育事業 アストロミニキャンプ小仲台 C型→B型 - -
6人

→8人
3人

9人
→11人

9人
→11人

稲毛区小仲台6-9-1 (株)ｱｽﾄﾛｷｬﾝﾌﾟ

7 事業所内保育事業
美浜ﾅｰｻﾘｰささえ愛(H28.8
変更）

小規模
B型

- -

13人
→12人
(10人

→9人）

2人
→5人
(1人

→4人）

15人
→17人
(11人
→13
人）

15人
→17人
(11人

→13人）

美浜区磯辺６－３－９ (福)ささえ愛

8 家庭的保育事業 おうちほいく　ふたば - - -
2人

→3人
1人

3人
→4人

3人
→4人

若葉区みつわ台５ 個人

※　事業所内保育事業の（）内は地域枠の人数

予定地
事業
類型

NO 設置法人

施設数　８園　　２号、３号定員増加数　５５人

施設種別 施設名
1号定

員
2号定

員
3号定員※

合計
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３　定員減、廃止

１・２歳児 ０歳児 合計

定員減 1 小規模保育事業 青葉の森保育館 A型 - -
14人
→8人

1人
→4人

15人
→12人

15人
→12人

中央区千葉寺町１２１０－
７

(株)青葉の森保育館

廃止 2 家庭的保育事業 おうちほいく　すみれ - - -
2人

→0人
1人

→0人
3人

→0人
3人

→0人
美浜区 個人

２施設（２号及び３号定員）　６人減

設置法人
3号定員

合計 予定地NO 施設種別 施設名
事業
類型

1号定
員

2号定
員
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平成２９年５月以降に開園する教育・保育施設等について

１　新規開設園

（１）保育所

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 小計

1
すえひろ保育園(H29.5開園
予定）

－ - - 51人 30人 9人 39人 90人 中央区末広４－２１－４ （福）末広会

※工事の遅れにより開園を２９年４月から５月に延期

（２）小規模保育事業

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 合計

1
(仮称)おゆみ野南幼稚園附
属みなみちゃんﾅｰｻﾘｰ
(H29.9開園予定）

― A型 - - 19人 0人 19人 19人 緑区大金沢町４１７－１ （学）宇野学園

NO
施設名 事業

類型
1号定

員
2号定

員

3号定員
合計 予定地 設置法人

２施設　（２号及び３号定員）１０９人増

NO
施設名

事業 類型 
1号定

員
2号定

員

3号定員
合計 予定地 設置法人
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